
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.09.2019 № 91 

п.Дормидонтовка 
 

 
О рассмотрении протеста прокурора Вяземского района на решение Совета 
депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» от 11.11.2010 № 
89 «Об утверждении градостроительной документации» 
 

Рассмотрев протест прокурора Вяземского района от 30.08.2019 № 02-

18-2019 на решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 

11.11.2010 № 89 «Об утверждении градостроительной документации», в 

соответствии с Уставом сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального 

района Хабаровского края  

РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора Вяземского района Хабаровского края от 

30.08.2019 № 02-18-2019 на решение Совета депутатов сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края от 11.11.2010 № 89 «Об утверждении градостроительной 

документации» удовлетворить. 

2. Администрации сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» в 

соответствии с правилами установления санитрано – защитных зон и 

использования земельных участков, расположенных в границах санитарно – 

защитных зон, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 марта 2018 г. №222, принять меры по формированию и 

направлению в адрес  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, а также её территориальных органов 

необходимых документов по установлению санитрано – защитных зон на 

территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края. 

3. Направить настоящее решение прокурору Вяземского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности и гласности (председатель – О.П. 

Фролова). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 
 

Председатель Совета депутатов                                 Глава сельского поселения 
                             Е.Н. Шабанова                                                   Ю.С. Черненко 


